3

[image: image1.png]

КОМИССИЯ

ПРИ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО ФОКИНО

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫХ СИТУАЦИЙ

И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ

25.07.2023                                  г. Фокино                                                N 18
О выделении финансовых средств

 на ликвидацию последствий паводков от обильно выпавших осадков и обеспечения жизнедеятельности населения

В результате прохождения по территории Приморского края в период с

08.06.2023 по 11.06.2023 сильных ливневых дождей на территории городского округа ЗАТО Фокино мощными потоками воды были изменены русла реки Дунай и ручья Подсобный ключ. В результате в руслах образовались заторы из крупногабаритных предметов (бревен, шпал, веток, бытового мусора и бытовых приборов) в районе жилого дома N 15 по ул. Заречной в п. Дунай и в районе Фокинского ветучастка Находкинского филиала КГУ «Приморская ветеринарная служба», расположенного по адресу: г. Фокино, ул. Клубная, дом N 3.

Руководствуясь Федеральными законами от 21.12.1994 N 68-ФЗ «О защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», от 06.10.2003 N 131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях предупреждения чрезвычайных ситуаций, связанных с паводками от обильно выпавших осадков, и обеспечения жизнедеятельности населения городского округа ЗАТО Фокино, комиссия при администрации городского округа ЗАТО Фокино по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности (далее - комиссия)

решила:

1.
Ситуацию, связанную с нарушением пропуска паводковых вод от обильно выпавших осадков, считать аварийной, требующей незамедлительного проведения работ по расчистке русел реки Дунай и ручья Подсобный ключ от крупногабаритных предметов (бревен, шпал, веток, бытового мусора и бытовых приборов) в местах образовавшихся заторов.

2.
Рекомендовать администрации городского округа ЗАТО Фокино, в соответствии с подпунктом 2.1.1. пункта 2.1. раздела 2 и подпунктом 4.1.1 пункта 4.1 раздела 4 Порядка использования бюджетных ассигнований резервного, фонда администрации городского округа ЗАТО Фокино, утвержденного постановлением администрации городского округа ЗАТО город Фокино от 05.08.2022 N 1589-па «Об утверждении Порядка использования бюджетных ассигнований резервного фонда администрации городского округа ЗАТО Фокино», выделить из резервного фонда администрации городского округа ЗАТО Фокино финансовые средства на оплату работ по расчистке русел реки Дунай и ручья Подсобный ключ от крупногабаритных предметов (бревен, шпал, веток, бытового мусора и бытовых приборов) в районе жилого дома N 15 по ул. Заречной в п. Дунай и в районе Фокинского ветучастка Находкинского филиала КГУ «Приморская ветеринарная служба», расположенного по адресу: г. Фокино, ул. Клубная, дом N 3.

3.
Управлению жилищно-коммунального хозяйства, благоустройства и строительства администрации городского округа ЗАТО Фокино  (Панкратов О.В.) заключить договор (договоры) на проведение работ по расчистке русел реки Дунай и ручья Подсобный ключ от крупногабаритных предметов (бревен, шпал, веток, бытового мусора и бытовых приборов) в районе жилого дома N 15 по ул. Заречной в п. Дунай и в районе Фокинского ветучастка Находкинского филиала КГУ «Приморская ветеринарная служба», расположенного по адресу: г. Фокино, ул. Клубная, дом N 3.

4.
Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Председатель комиссии –

глава городского округа

ЗАТО Фокино
А.С. Баранов